
 
 

U C H W A Ł A   N R  III/10/18 

 

RADY  GMINY  W  DZIADOWEJ  KŁODZIE 

 

z dnia 28 grudnia 2018 r.    

 

 
 

w sprawie : Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów       

                    Uzależnień   na  lata  2019 - 2020 

 
 
 Na podstawie art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U.  z 2007 roku Nr 70 poz. 473 z późn. zm.)  oraz  na 
podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o  przeciwdziałaniu  narkomanii (Dz.U. z 2005 r. 
Nr 179 poz. 1485 )   Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 
 

§  1 

 
Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień  na   

lata 2019 -  2020  w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

 
 

§  2 

 
 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
 

§  3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na 

tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Dziadowej Kłodzie  oraz  podanie  w Biuletynie 

Informacji  Publicznej  na stronie internetowej  Urzędu  Gminy  Dziadowa Kłoda. 

 
 
 
 
  Przewodnicząca  Rady Gminy 

     

                                                                                            mgr Agnieszka  Bębenek 

 

 

 

 

 

 



 
          GMINNY  PROGRAM 

 

                         PROFILAKTYKI   I       ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW  UZALEŹNIEŃ 

                                                na  2019  -  2020  rok 

 

 

 
CHARAKTERYSTYKA  LUDNOŚCI  GMINY  DZIADOWA  KŁODA 
 
Na terenie  Gminy  zamieszkuje  ogółem  4587   mieszkańców  w tym  2319 kobiet  i  
2286  mężczyzn . Dzieci i młodzieży do  18 -ego  roku życia  jest 1022   
 
Istotnym problemem naszej Gminy była kiedyś   bieda  która  szczególnie dotykała   
rodziny  wielodzietne jak  i  nieporadne  życiowo.  
 Obecnie  ten  problem  zanika.  Jest  dużo więcej  propozycji  pracy i  wzrósł  poziom  
ekonomiczny  poszczególnych  rodzin.   Od  2016  roku  kiedy  to  pojawił  się  
Program Rodzina  500 +    rodzinom   z  dziećmi  żyje się  znaczne  łatwiej. 
  Pomimo  pojawiających  się   ofert pracy  na  terenie  naszej Gminy , na terenie   
powiatu  oleśnickiego  i poza terenem powiatu  –  większość  bezrobotnych   nie  
podejmuje prób zatrudnienia  ze  względu  na  brak  komunikacji  do miejsca  pracy   -   
nie  posiadają  taż  uprawnień do  prowadzenia pojazdów głównie ze  względu na 
uzależnienie  od  alkoholu. 
 Spora  część osób  nie jest  w ogóle  zainteresowana podjęciem pracy stałej  ze  
względu  na wysoki  stopień uzależnienia  od  alkoholu  i  zatrudnia się jedynie 
dorywczo  u okolicznych rolników  bądź  u osób prowadzących działalność 
gospodarczą. 
Jest  to  olbrzymi  problem  naszej Gminy , ponieważ osoby te  najczęściej nie 
wykazują dochodów  i korzystają  z  zasiłków  , szczególnie  w  sytuacji  gdzie  w  
rodzinie  są  nieletnie  dzieci.    Udowodnienie  - że dana osoba  dorabia  jest  trudne. 
 
Zauważalnym  problemem jest  uzależnianie  się  od  alkoholu  młodych  kobiet oraz 
ludzi  wykształconych którzy  osiągnęli  pewien  status  społeczny  i  ich  sytuacja  
materialna  jest  bardzo  dobra. 
Chcąc  odreagować  napięcie  i  stres  -  sięgają  po  alkohol – który  bardzo  szybko  
ich  uzależnia  niszcząc ich  rodziny  , zdrowie  i finanse. 
 
 



Jeżeli  w  takiej  rodzinie  wychowują  się  nieletnie  dzieci  -  szybko  przyjmują  
wzorce  rodziców  i  już  jako  osoby małoletnie    również  organizują  spotkania  z  
rówieśnikami  i  spożywają  alkohol , bo  taki   zwyczaj  wynieśli  z  domu. 
 

 
ANALIZA 

problemów  alkoholowych  występujących  na  terenie 
Gminy  Dziadowa  Kłoda 

 
Sprzedaż napojów  alkoholowych  prowadzi  ogółem   17  placówek  w  13  
placówkach  odbywa  się  sprzedaż alkoholu o  zawartości  4,5% -  18% 
W  13  punktach  prowadzona  jest  sprzedaż alkoholu  powyżej  18%. 
W  12  placówkach odbywa  się  sprzedaż alkoholu  bez  możliwości  jego  spożycia na  
miejscu. 
W  5  placówkach    można  spożywać  alkohol  w  miejscu  zakupu  (bary) 
Według stanu  na grudzień  2018 r.  limit  punktów  sprzedaży  zawarty w Uchwale 
Rady Gminy  nie jest wykorzystany – pozostaje  rezerwa. 
 
Na podstawie  danych  uzyskanych  z Gminnego  Ośrodka Pomocy Społecznej w  
2018 r. pomocą społeczną  w postaci zasiłków  i pracy socjalnej objęto 10 rodzin przy  
ogólnej  liczbie  osób  w  rodzinie  23  w których występuje  problem nadużywania   
alkoholu. 
 W  porównaniu  z  ubiegłym  rokiem  następuje minimalna  tendencja  spadkowa. 
Podkreślić  należy  fakt , że  pomocy  udziela  się przede  wszystkim  rodzinom 
(zwłaszcza  dzieciom)  które  znalazły  się w  trudnym  położeniu z  powodu  
nadużywania  alkoholu przez  jednego z  członków  rodziny a  nie  samym  osobom  
uzależnionym. 
W  przypadku gdy  o  świadczenie ubiega  się  osoba  samotna - uzależniona  od  
alkoholu , pomoc  udzielana  jest najczęściej  w  postaci  zakupu  opału , czy  paczek  
żywnościowych. 
 
Ponadto 10  rodzin z  problemem  alkoholowym  objętych  było  działaniami w  
postaci    pracy  socjalnej  (bez  wsparcia finansowego) 
 
W  trakcie przeprowadzania wywiadów oraz pracy socjalnej z rodziną , pracownicy 
GOPS  kładą  szczególny nacisk na profilaktykę rozwiązywania  problemu uzależnień  
od alkoholu , kierując  te  rodziny  do  Punktu  Konsultacyjnego  Rozwiązywania  
Problemów  Uzależnień. 
 
W ostatnich latach , świadomość kobiet   znacznie wzrosła i choć przez długie lata 
milczały i pozwalały na  maltretowanie ze strony  mężów – obecnie  docierają do 
Pełnomocnika Wójta ds. uzależnień   i składają podania o pomoc  w leczeniu  
najbliższych  członków rodziny.  
Trafnym  rozwiązaniem  okazało  się  też  powołanie  Zespołu  Interdyscyplinarnego  
gdzie   wzywane  są   osoby  znęcające  się  psychicznie  i  fizycznie  nad  członkami  
rodzin.  Już  dziś  widać  efekty  pracy   z  tej  dziedziny  choć  od  powołania  
Zespołu  minęło  kilka  lat.  
 



W ostatnich  latach  obserwuje  się  na  świecie  jak  i  na terenie  naszej  Gminy  
wyraźny  wzrost  kobiet  pijących  w  sposób  szkodliwy  dla  zdrowia  oraz  kobiet u  
których  można  stwierdzić  obecność  objawów  uzależnienia  od  alkoholu. 
W  populacji  Polskiej  stosunek  uzależnionych  kobiet  do  uzależnionych  mężczyzn  
waha  się  między  1:5   Według  specjalistów  -  kobiety  uzależniają  się  szybciej i  od  
mniejszej  ilości  alkoholu. 
Na terenie  naszej  Gminy  zauważono , że  kobiety  maja  większą  iluzję  zaprzeczeń 
i  znacznie  trudniej  przebiega  ich  leczenie.   
 
Kolejny problem na terenie naszej Gminy jak również na terenie całego Kraju  to  
eksperymentowanie z alkoholem i uzależniaczami  oraz przemoc w szkole.  
Prowadzenie rozmów  z uczniami na temat  uzależnień wymaga od nauczyciela  
odpowiedniej wiedzy , dużego  wyczucia, spokoju , mądrości i konsekwencji. 
Nadrzędnym  celem  takich  zajęć  powinno  być  uświadomienie  uczniom , że  
ucieczka  w stan  oszołomienia  wywołanego przez  użycie  środka odurzającego  nie 
stanowi  rozwiązania  żadnych osobistych problemów i niesie za sobą  konsekwencje 
zdrowotne i karne. 
Należy na każdym  kroku podkreślać , że  eksperymentowanie z  alkoholem i  
narkotykami to  nic  innego  jak  ich  używanie,  niosące za  sobą ryzyko uzależnienia, 
będące także przyczyną  lęków  i  samotności. 
Warto  wprost  nazwać negatywne  skutki wynikające z zażywania substancji 
odurzających  :  obniżona sprawność intelektualna , spadek kondycji fizycznej, 
depresja , psychoza. 
Warto  podkreślić , iż  uczniowie którzy spożywają napoje alkoholowe oraz  
eksperymentują  z uzależniaczami by  poradzić sobie  z trudnościami – nie potrafią 
odróżnić  prawdziwych emocji od  sztucznych , wywołanych przez substancje 
uzależniające.  
Nie potrafią rozwiązywać  konfliktów, nie radzą sobie ze  stresem  czy  bólem. 
Nadrzędną  rolę  w  ochronie  dzieci  i  młodzieży  przed  uzależnieniem  powinni  
odgrywać  rodzice – jednak  ich  zainteresowanie  jest  sporadyczne  i  najczęściej  
objawia  się  wtedy  - gdy  problem  już  zostanie  ujawniony. 
Podczas  zebrań  rodziców – kiedy  jest  wykład  czy  pogadanka  na temat  
rozpoznania  zachowań  ryzykownych  w  eksperymentowaniu  z  alkoholem  czy  
narkotykami  - zainteresowanie  jest  bardzo  małe i  trudno  jest  dotrzeć  do  
większości  rodziców. 
A  to  właśnie  rodzice  odpowiadają  za  wychowanie  swoich  dzieci  a  Szkoła  
powinna  jedynie  ich  wspomagać  w  swoich  działaniach. 
 
Jak  wynika  z  danych  uzyskanych  z  Komisariatu  Policji  w  Sycowie  teren  Gminy  
Dziadowa  Kłoda  należy  do  bezpiecznych , choć  nie  wolny  od  przestępczości. 
W  omawianym  okresie  od  września 2016  do  sierpnia 2018 r.   przeprowadzono 18 
interwencji   domowych   oraz  31 interwencji  w  innych  sprawach.  Zatrzymano  6  
praw  jazdy  dla porównania  w  2017 r. zatrzymano  11 praw  jazdy  co  stanowi  
spadek  o  połowę. Ponadto  zatrzymano  11  osób kierujących pojazdami  pod  
wpływem  alkoholu. Jest  to  z  kolei  znaczny   wzrost   do  2017 r.  
W  toku  przeprowadzonych  interwencji domowych stwierdzono  przypadki 
przemocy  w  rodzinie w  związku  z  czym  wdrożono procedurę Teczki  Pomocy  w  
Rodzinie. 
Obecnie  prowadzonych  jest  11  Niebieskich kart.  Z  czego  6  założono  w  2018 
roku 



Jeśli  chodzi  o  ofiary  przemocy  w  rodzinie  to  najliczniejszą  grupę  stanowią  
kobiety a  sprawcami  przemocy  są  mężczyźni.  
 
Policja – podejmując  działania profilaktyczne  w  związku  ze  stwierdzoną  przemocą 
– sporządziła  wystąpienia  do  Ośrodka Pomocy  Społecznej , do  Komisji  
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  , do  Sądów  Rodzinnych  i  Zespołów  
Interdyscyplinarnych. 
 
We  wszystkich  posiedzeniach  Komisji  Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych  
uczestniczy  funkcjonariusz Policji. 
 
Ponadto  dzielnicowi Rewiru  Dziadowej  Kłody  w  ramach  Programu  „bezpieczna 
gmina” uczestniczyli  w  licznych  festynach zorganizowanych przez  samorządy  
wiejskie  gdzie  zaznaczali  swoja  obecność  poprzez przeprowadzone  pogadanki  na 
temat  bezpieczeństwa  oraz  dokonali  znakowania rowerów. 
 
  Przedstawiona analiza  nie jest wyczerpująca, nie zawiera danych  o problemach 
zdrowotnych osób  z chorobą alkoholową, a także o  procentowym  udziale  w tych 
zjawiskach ludzi młodych.  
 
 Aby sprostać zadaniom własnym  Gminy ,  które  wynikają  z ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi -  Gmina prowadzi  Punkt 
Konsultacyjny w powyższym zakresie.   Działa Gminna Komisja  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych   w  4 osobowym składzie : 
 
1.Harbacewicz  Mariusz                 Przewodniczący  Komisji          Kierownik  GOPS 
2.Makowczyński  Henryk               Członek Komisji                       Policjant 
3.Pogorzelska  Rynio Renata          Członek  Komisji                      Lekarz 
4.Kokot  Renata                             Członek  Komisji                Dyrektor Gimnazjum 
 
Na początku  listopada 2018  roku  doszło  do  zmiany  składu  osobowego  Komisji  
ponieważ  funkcjonariusz    Pan  Makowczyński  Henryk  przeszedł  na  emeryturę   a  
w  składzie  Komisji  musi  być  obecny  czynny  funkcjonariusz. 
Tą  funkcję  od  listopada 2018 r. pełni  obecnie  Pan  Grzegorz Łach. 
 
W ramach realizacji  zadań  Gmina  nawiązała pełną współpracę z najbliższym  
Szpitalem  Leczenia Odwykowego w  Woskowicach   gdzie osoby uzależnione z 
terenu Gminy Dziadowa Kłoda mogą korzystać z  leczenia  choroby  alkoholowej  
oraz  z  detoxu. 
 

 

CELE  PROGRAMU  I  STRATEGIA  DZIAŁANIA 

 
 
 

I. ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI POMOCY TERAPEUTYCZNEJ DLA OSÓB 
UZALEŻNIONYCH OD ALKOHOLU. 

 
 

1. Funkcjonowanie Punktu Konsultacyjnego w Dziadowej Kłodzie. 



2. Kierowanie osób uzależnionych na badania psychologiczne  i  
psychiatryczne  

3. Prowadzenie pogłębionej terapii przeciw nawrotom choroby alkoholowej. 
 
 

 
II. UDZIELANIE RODZINOM, W KTÓRYCH WYSTĘPUJĄ PROBLEMY ALKOHOLOWE 

POMOCY PSYCHOSPOŁECZNEJ I PRAWNEJ, A W SZCZEGÓLNOŚCI  OCHRONY  
PRZED  PRZEMOCĄ W  RODZINIE. 

 
Gminna Komisja Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  
przyjmuje zgłoszenia o przypadkach  wystąpienia nadużywania alkoholu, zleca 
przeprowadzenie wywiadu środowiskowego ,  wzywa na rozmowę, poucza o 
konieczności zaprzestania nadużywania alkoholu i proponuje poddanie się 
leczeniu odwykowemu. Kieruje w/w osoby na badania przez biegłego w celu 
wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju 
zakładu leczniczego. 
Składa wnioski o wszczęcie postępowania do Sądu Rejonowego w  Oleśnicy. 

Ponadto Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wspólnie 
z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Komisariatem Policji będzie 
interweniować w sprawach przemocy domowej „NIEBIESKA KARTA”. W 
ten sposób kolejne ogniwo zostanie włączone do systemu pomocy rodzinie 
doznającej krzywdy.  Celem procedury jest rozpoznanie zaburzenia życia 
rodzinnego wywołanego nadużywaniem alkoholu i stosowaniem przemocy. 
 
W 2019 – 2020  roku  planuje się  dalszą  mobilizację   kobiet  do  udziału  w  
grupie  wsparcia  Al. ANON.  Młode  kobiety  nie  chcą  uczestniczyć  w  
terapii  grupowej  dla  osób  współuzależnionych twierdząc , że  problem  ich  
nie  dotyczy. Często  zgłaszają  się  do  Punktu  Konsultacyjnego  po  poradę 
oraz  bezpośrednio  do  terapeuty. Podczas zajęć   kobiety uzyskują  wskazówki 
o tym,  jak można uzależnić się od  alkoholika – nie pijąc alkoholu  , o 
metodach leczenia uzależnionego , rozpoznawania własnych  zachowań  
wzmacniających  system iluzji alkoholika  oraz  uzyskują  pomoc  w uwolnieniu 
się od  odpowiedzialności  za picie  alkoholu  przez  najbliższego  członka  
rodziny. 

 
 

 

III. PROWADZENIE PROFILAKTYCZNEJ DZIAŁALNOŚCI 

INFORMACYJNEJ I EDUKACYJNEJ W SZCZEGÓLNOŚCI  DLA  

DZIECI  I  MŁODZIEŻY. 
 
1. Przeprowadzenie  Programów  Profilaktycznych     w  Zespole Szkół     w 
Dziadowej  Kłodzie   ,   w Zespole Szkolno Przedszkolnym  w     Miłowicach  oraz  w  
Gimnazjum w Dziadowej  Kłodzie. 
 Programy    będą  przeznaczone  dla młodzieży , u której  w większości nie nastąpiła 
jeszcze inicjacja alkoholowa i narkotykowa i ma  charakter uprzedzający. Jego 
zadaniem jest  zapobieganie  przedwczesnemu używaniu alkoholu i zażywaniu 
narkotyków, i towarzyszącym temu konsekwencjom oraz promowanie  postawy 
trzeźwości. 



 
Programy  Profilaktyczne  prowadzone  w  Szkołach     mają  na celu  ukazanie  
młodym  ludziom odpowiedzialności , jaką niesie  za sobą eksperymentowanie  z 
narkotykami , alkoholem a także  uświadomienie przykrych stron tych  
eksperymentów. 
Podczas  zajęć młodzież uczy  się  także  tworzenia planów na  przyszłość w  oparciu 
o  pozytywne wartości. 
 Przeprowadzenie  Programu Profilaktycznego w temacie  szkodliwości spożywania  
alkoholu i narkotyków  dla młodzieży  będzie odbywać się  poprzez nauczycieli – 
wychowawców klas na podstawie  wytycznych   Programu Państwowej Agencji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Będą  prowadzone  również  programy  
przez  specjalistyczne jednostki  z  zewnątrz.  Każdy  program dostarcza młodzieży 
informacji o  różnych substancjach  uzależniających , ale koncentruje  się  przede 
wszystkim wokół alkoholu , ponieważ mimo istotnych zagrożeń narkotykami, właśnie 
alkohol i nikotyna są najbardziej popularnymi substancjami  uzależniającymi   
młodzież  na terenie  naszej Gminy. 
Podczas prowadzonych Programów  sporządzane będą ankiety  które pozwolą  
zdiagnozować sytuację  w  zakresie  eksperymentowania z narkotykami  i  alkoholem. 
 
Kolejnym  problemem młodzieży  z  terenu  Gminy  jest  „Świat  wirtualny” 
Internet  przynosi wiele korzyści , ale  jest   również  medium , które  niesie  ze  sobą   
istotne  zagrożenia w  różnych  dziedzinach naszego  życia, dlatego  też  programy  
profilaktyczne  będą  zawierały  ten  aspekt  życia.  
  Zajęcia  sportowo-rekreacyjne prowadzone będą   w  miejscowości    Miłowice  na  
sali  gimnastycznej  i   na  boisku  sportowym     w ramach pozalekcyjnych zajęć 
sportowych w godzinach popołudniowych.  W okresie  zimowym  będą to  zajęcia na 
śniegu , kuligi   oraz  zajęcia  sportowe  prowadzone w  salach  gimnastycznych .  W 
okresie  letnim  zajęcia  będą   prowadzone  na   dostępnych boiskach : piłka  
siatkowa,  kosz , biegi  czy  rajdy rowerowe. 
 

       
 
 

IV.WSPOMAGANIE   DZIAŁALNOŚCI   INSTYTUCJI,   
STOWARZYSZEŃ I  OSÓB  FIZYCZNYCH   SŁUŻĄCEJ   
ROZWIĄZYWANIU      PROBLEMÓW    ALKOHOLOWYCH  I  INNYCH  
UZALEŻNIEŃ 

 
 Prewencja społeczna będzie realizowana poprzez poradnictwo i edukację 
społeczeństwa  Gminy w temacie problemów demoralizacji i przestępczości nieletnich 
w szczególności zjawiska alkoholizmu i narkomanii, profilaktykę przemocy w 
rodzinie, zapobieganie patologiom społecznym poprzez tworzenie programów 
pomocy dla osób uzależnionych od narkotyków, alkoholu itp.   gdzie głównym  
realizatorem będzie  Komenda Powiatowa Policji w Oleśnicy oraz  poprzez  
rozprowadzanie  materiałów  edukacyjnych. 
Pomocą  będą  też  Kluby  Sportowe  z terenu  Gminy  pomagające  młodzieży  
zagospodarować  czas  wolny  od  nauki  poprzez  sport. 
 
 
  



V.  KONTROLA PRZESTRZEGANIA PRZEPISÓW USTAWY  
     I   UCHWAŁ  RADY  GMINY. 
 
 Prowadzenie kontroli przestrzegania przepisów ustawy o  wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ,  podejmowanie interwencji w związku z 
naruszeniem przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. 
Przeprowadzenie  szkolenia  dla sprzedawców ze  szczególnym  naciskiem na  
sprzedaż  alkoholu  nieletnim. 
 
 
 
VI.   INNE DZIAŁANIA. 
 
 Zakup materiałów i literatury.  Część broszurek do kolorowania będzie 
przeznaczona dla najmłodszych dzieci. Zamówiona zostanie literatura    o 
uzależnieniach narkotykowych  i  wpływie alkoholu na zdrowie  dla  młodzieży oraz  
dla  rodziców. Materiały będą rozprowadzane podczas obchodów święta Gminy  w 
miesiącu  lipcu 2019 -  2020  oraz  w  Szkołach  podczas  wywiadówek. 
W  przypadku znaczących  zmian  w  dochodach  w latach  2019 i  2020 r. należy  
wprowadzić  nowelizację  Uchwały. 
W  2019  i  w  2020 r. roku planuje się dwa szkolenia   dla  członków Komisji  
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  
 
 
 
VII.   ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI 
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ SPOSÓB 
FINANSOWANIA   INNYCH   ZADAŃ   BIEŻĄCYCH   I   ZLECONYCH. 
 
 
Wydatki związane z  realizacją  Gminnego  Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania 
Problemów Uzależnień  są finansowane ze środków Funduszu Przeciwalkoholowego, 
w tym  : 
  
 a)    wynagrodzenia za udział w posiedzeniu Komisji :  Przewodniczącego  i   
        członków                         
 b)     wynagrodzenia biegłych, 
 c)     wynagrodzenia za prace zlecone, 
 d)     wydatki rzeczowe związane z funkcjonowaniem Punktu   
         Konsultacyjnego,   drobne   remonty ,    zakup  wyposażenia,   środków    
         czystości itp., 
 e)     wsparcie finansowe instytucji i osób fizycznych,  czy  Stowarzyszeń 
 f)     wydatki związane    z  pogłębioną terapią  dla osób  uzależnionych. 
 g)     szkolenia  sprzedawców  
 
Wynagrodzenie za udział w posiedzeniu Komisji przysługuje w wysokości 10% 
minimalnego  wynagrodzenia za pracę pracowników ustalonego  na  podstawie  
ustawy z dnia 12.10.2002 r. o  minimalnym wynagrodzeniu (Dz. U. Nr  200 poz. 1679 
z póz.  zmianami   oraz  55% tego wynagrodzenia dla osoby prowadzącej 



dokumentację Komisji i przyjmowaniem  interesantów  - pracującej w Punkcie  
Konsultacyjnym  10 godzin tygodniowo oraz  koordynującej  zadania wynikające z 
Programu.  Za okres każdego miesiąca – płatne ostatniego dnia miesiąca po 
wykonaniu zadania. 
Wynagrodzenia za prace w Punkcie Konsultacyjnym dla terapeuty w  2019 r. ustala się 
w wysokości 90 zł za 1 godzinę pracy a w 2020 r. 95 zł za 1 godz. Pracy. 
Wynagrodzenie dla osoby pracującej w Punkcie podczas spotkań grup wsparcia oraz 
sprzątającej pomieszczenia ustala się  w   wysokości 17 zł. za 1 godzinę pracy. 
Wynagrodzenie  dla  osób   prowadzących  zajęcia  sportowo – rekreacyjne ustala się  
w wysokości  40  złotych za 1 godzinę. 
Ustala się  wynagrodzenie za  sporządzenie   jednej   Karty  informacyjnej w  celu  
weryfikacji  złożonego  wniosku  o  leczenie  osoby   uzależnionej   w wysokości  40  
złotych. 
 
Ponadto : 
Członkowie  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych  oraz  
koordynator  Gminnego  Programu  RPA  mają  prawo  do  zwrotu  kosztów  
przejazdu  własnymi  samochodami  osobowymi  oraz  autobusami    jeżeli  jest  to  
niezbędne  do  wykonywania  powierzonych  zadań. 
 
 
Opracowała : Urszula Rybak 
                                                            
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 


		2019-01-04T10:35:09+0100




